社会資本整備審議会道路分科会 第６回東北・北陸地方合同小委員会

【議事録（要点）】

１．日 時

    平成３０年１０月３１日（水）１１：０５～１２：００

２．場 所

    東北地方整備局 仙台合同庁舎B棟 １３階水災害予報センター

    北陸地方整備局 新潟美咲合同庁舎1号館 ５Ｆ会議室

３．出席者

    〈委員長〉

    浜岡 秀勝    秋田大学 理工学部 システムデザイン工学科 教授

    〈東北委員〉

    小野澤 章子  岩手大学 人文社会科学部 准教授

    菊池 輝    東北工業大学大学院工学研究科 教授

    髙樋 忍    （公社）青森観光コンベンション協会 理事

    温井 亨    東北公益文科大学 教授

    宮原 育子   宮城学院女子大学 現代ビジネス学部現代ビジネス学科 教授

〈北陸委員〉

    秋月 有紀   富山大学 人間発達科学部 准教授

佐野 可寸志  長岡技術科学大学 大学院 教授

４．議事内容

□審議結果

・新潟山形南部連絡道路（関川～小国）の計画段階評価において、小委員会として対応

方針（案）【案①市街地側ルート全線新設案】は妥当と判断された。

□主な意見

 ・横軸となる道路は地域にとって大きな役割を担っている。早く整備をお願いします。

 ・回答者の属性（利用頻度や居住地など）をよく分析・把握するとよい。今後に役立て

てほしい。